
Avis aux candidats convoqués au concours d’accès à la Licence
Professionnelle Commerce International et Logistique 

(Centre Agadir) 

La  commission  du  concours  d'entrée  en  Licence  Professionnelle  (CIL)  pour  l'année

universitaire 2023-2024 annonce que:

 Le concours aura lieu jeudi  21 Septembre 2023 de 10H à 11h30 H à l’EST Agadir. Les

candidats doivent être munis de leur CIN.

L’épreuve sera sous forme de QCM et  portera sur : 
- Economie et Droit.
- Marketing et Management ;
- Commerce International et Logistique ;
- Techniques Quantitatives de Gestion ;
- Langues Etrangères.

CRITERES DE SELECTION 

Diplôme Mention Note

BAC

Passable
Assez Bien

Bien
Très Bien

0
1
2
3

BAC + 2

Passable
Assez Bien

Bien
Très Bien

0
1
2
3

Pénalité
Pour chaque année redoublée -1

Pour chaque année après
BAC+2 au-delà de 2 ans

-1



 L’entretien oral des candidats sélectionnés aura lieu le Samedi 23 Septembre 2022 à partir

de 09H  à l’EST Agadir

DOSSIER A FOURNIR LE JOUR DE L’ENTRETIEN ORAL

 Une copie recto-verso du Baccalauréat,  faisant apparaître les différentes inscriptions post
baccalauréat ;

 Une copie des diplômes (DEUG, DEUP, DEUST, DUT, BTS, DTS ou équivalent…);
 Une copie des relevés de notes des quatre Semestres ou des deux années; 

 Une copie CIN.


